
1 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

 ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ Π.Ε. & Δ.Ε. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ  
Π.Ε.& Δ.Ε. 

ΤΜΗΜΑ  Α΄ 
----- 

  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΑΔΑ:  
 
 
 
 
Μαρούσι, 20-03-2025 
Αρ. Πρωτ.:  31587/E2  
    

Ταχ. Δ/νση :  Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80   ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
e-mail  :  ppe3@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Δημ. Κυπαρίσσης 
Τηλέφωνο:   210 3442435 

    

 
 
 

 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
 

ΘΕΜΑ: «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης σε Πειραματικά Δημοτικά Σχολεία  

               Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης έτους 2025» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

α) του άρθρου 16 Κεφ. Β΄ «Μεταθέσεις» του Ν. 1566/85 (Α΄ 167) «Δομή και 

λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 5 του ν. 1824/1988 (Α΄ 

296) 

β) των άρθρων 22, 23  & 48 παρ. 2 & 3 του ν. 4415/2016 (Α΄ 159), 

γ) του άρθρου 29 του ν. 4521/2018(Α΄38), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

δ) του άρθρου 35 του ν. 4622/2019(Α΄133) 

 

2. το άρθρο 8 του Π.Δ. 50/1996 (Α΄ 45), όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με το 

άρθρο 7 του Π.Δ. 100/1997 (Α΄ 94 ) 

3. τα  άρθρα 4 και 8  του Π.Δ. 100/1997(Α΄ 94 ) . 

4. το Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός του ΥΠ.Π.Ε.Θ» 

5. το Π.Δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 

Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
6. Το Π.Δ. 27/2025 (Α΄44) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, 

Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης». 

7. το Π.Δ.77/2023 (Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων –  

Σύσταση,  κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – 

ΑΔΑ: ΡΚΡ746ΝΚΠΔ-0Θ3
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.03.20
16:32:57 EET
Reason:
Location: Athens



2 

 

Μεταφορά αρμοδιοτήτων,  υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 

εποπτευόμενων φορέων.» 

8. την με αριθμ. 114163/Δ2/14-10-2004 (Β΄ 1592) Υπουργική Απόφαση 

«Διαδικασίες και προϋποθέσεις μετάθεσης εκπ/κών Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπ/σης σε Σχολεία Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης» 

9. την με αριθμ. 121293/Ε2/15-10-2024 (ΑΔΑ: Ε0ΥΧ46ΝΚΠΔ-ΨΛΡ) εγκύκλιο που 

αφορά  θέματα μεταθέσεων  εκπ/κών της  Π.Ε. σε Πειραματικά Δημοτικά 

σχολεία Διαπολιτισμικής εκπ/σης  για το   σχολικό  έτος 2023-2024   

10. τις με αριθμ.  3/29-02-2025 και 5/14-03-2024 Πράξεις του ΚΥΣΠΕ 

11. τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Μεταθέτουμε με αίτησή τους και χωρίς δαπάνη του δημοσίου, τους κατωτέρω 

εκπαιδευτικούς, για να προσφέρουν υπηρεσία στα Πειραματικά Δημοτικά Σχολεία 

Διαπολιτισμικής  Εκπαίδευσης, σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα: 

 

Α/
Α 

ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΘΕΣΗΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 
ΚΡΙΤΗΡΙΑ 

1 727859 ΓΕΝΙΤΣΑΡΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗ 

 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΛΣΟΥΠΟΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Α,Β,Δ,Η 

2 215518 ΚΡΟΜΜΥΔΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑ 
 9ο ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Α,Β,Δ,Η,
Θ 

3 724212 ΠΟΛΥΜΕΝΑΚΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ06 ΑΧΑΙΑ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΛΣΟΥΠΟΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Α,Γ,Η 

4 732421 ΤΣΙΟΥΓΚΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΠΕ70 ΧΙΟΣ 
 ΔΣ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΕΩΝ 

ΕΠΙΒΑΤΩΝ 
Β,Γ,Δ,Ζ,Η 

5 205162 ΔΕΛΗΜΠΕΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ86 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Β' 

6ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ-ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Β,Γ,Δ,ΣΤ,
Η 

6 716598 ΑΪΒΑΖΟΓΛΟΥ ΣΑΝΤΡΑ ΠΕ70  ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 
87ο ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

Β,Γ,ΣΤ,Ζ,
Η,Θ 

7 728630 ΝΑΤΣΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΕ70 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗ 

 6ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΥΟΣΜΟΥ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Β,Δ,Η,Θ 

8 727489 ΓΡΟΛΛΙΟΥ ΜΑΛΑΜΑΤΗ ΠΕ70 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗ 
6ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

Β,Δ,Η,Θ 

ΑΔΑ: ΡΚΡ746ΝΚΠΔ-0Θ3



3 

 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ-ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

9 728566 ΚΑΡΑΣΑΚΑΛΙΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ70 ΣΕΡΡΕΣ 

6ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΥΟΣΜΟΥ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Β,Δ,Ζ,Η,Θ 

10 732016 ΝΙΚΟΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ70 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ 

 6ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ-ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Β,Δ,Η,Θ 

11 725949 ΚΑΜΑΡΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 ΠΕΛΛΑ 

6ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ-ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Β,Δ,Η,Θ 

12 607388 ΠΑΣΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ

ΟΣ 
ΠΕ70 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ Β' 

 6ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ-ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Β,ΣΤ 

13 731727 ΝΙΚΟΛΑΙΔΟΥ ΧΑΡΙΣ ΠΕ70 ΚΑΒΑΛΑ 

3ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Γ,Δ,Ζ,Η,Θ 

14 731245 ΤΣΑΝΟΥΣΑ ΕΥΘΑΛΙΑ ΠΕ11 ΧΙΟΣ 

5ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Δ,Η 

15 717096 ΨΥΧΟΠΑΙΔΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ70 ΑΘΗΝΑΣ Β' 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΛΣΟΥΠΟΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΣΤ 

16 602304 ΤΟΛΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ70 ΑΘΗΝΑ Β' 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΛΣΟΥΠΟΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΣΤ 

17 182142 ΘΕΟΛΟΓΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ86 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Β' 

6ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΥΟΣΜΟΥ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΤ 

18 713327 ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ08 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗ 
ΔΣ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΕΩΝ 

ΕΠΙΒΑΤΩΝ 
 

 
Οι Διευθυντές/ντριες Π.Ε. των περιοχών από τις οποίες μετατίθενται οι 

προαναφερόμενοι/-ες εκπαιδευτικοί παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή 
στους ενδιαφερομένους/-ες και να την γνωστοποιήσουν στις σχολικές μονάδες από τις 
οποίες μετατίθενται. 

Οι εκπαιδευτικοί που μετατίθενται αναλαμβάνουν υπηρεσία στις νέες τους θέσεις με 

τη λήξη του διδακτικού έτους. 

ΑΔΑ: ΡΚΡ746ΝΚΠΔ-0Θ3



4 

 

Όσοι υπηρετούν ως στελέχη της εκπαίδευσης παρουσιάζονται με τη λήξη του 

διδακτικού έτους στη Δ/νση Εκπ/σης της νέας περιοχής μετάθεσης και αναλαμβάνουν 

υπηρεσία στη θέση οριστικής τοποθέτησης ύστερα από τη λήξη της θητείας τους. 

Οι εκπαιδευτικοί που υπέβαλαν αίτηση μετάθεσης και των οποίων το 

ονοματεπώνυμο δεν περιλαμβάνεται στις καταστάσεις, δεν μετατίθενται διότι οι 

μετατιθέμενοι προηγούνται των κριτηρίων μετάθεσης ή δεν πληρούσαν τις οριζόμενες από 

το νόμο προϋποθέσεις.  

                                                                     
 

                    Η       ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
                                                                                       ΣΟΦΙΑ    ΖΑΧΑΡΑΚΗ 

 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 
Αποδέκτες προς Ενέργεια: 

1. Δ/νση Π.Ε. Β’ ΑΘΗΝΑΣ 
2. Δ/νση Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ 
3. Δ/νση Π.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΩΝ 
4. Δ/νση Π.Ε. ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
5. Δ/νση Π.Ε. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 
6. Δ/νση Π.Ε. ΑΧΑΙΑΣ 
7. Δ/νση Π.Ε. ΧΙΟΥ 
8. Δ/νση Π.Ε. Β’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
9. Δ/νση Π.Ε. Α’ ΑΘΗΝΑΣ 
10. Δ/νση Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
11. Δ/νση Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ 
12. Δ/νση Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 
 
 

 

II. Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπ/σης 
1. ΠΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ 
2. ΠΔΕ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 
3. ΠΔΕ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 
4. ΠΔΕ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
5. ΠΔΕ ΗΠΕΙΡΟΥ 
6. ΠΔΕ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
7. ΠΔΕ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
 

 
 
III. Εσωτερική Διανομή:   
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα  Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης & Ειδικής Αγωγής  
3. Γεν. Δ/νση Εκπ/κού  Προσ/κού Π.Ε. &  Δ.Ε.                                                          
4. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε., Τμήμα Α’   
5. Δ/νση Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης,  
     Ευρωπαϊκών και Μειονοτικών Σχολείων       
6. Δ/νση Ανάπτυξης  Εφαρμογών Πληροφοριακών Συστημάτων, Τμήμα Β΄ 
7. Δ/νση Εκπ/σης Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμήμα Α- myschool@minedu.gov.gr 
8. Δ/νση Διορισμών - Προσλήψεων Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. - Τμήμα Α΄ 
9. Γενική Δ/νση Σπουδών Π.Ε. & Δ.Ε - Ψηφιακό φροντιστήριο  (psf-teachers@minedu.gov.gr )  

ΑΔΑ: ΡΚΡ746ΝΚΠΔ-0Θ3


